РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022 года

         №145

ст. Митякинская
«Об утверждении плана реализации муниципальной программы Митякинского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Митякинского сельского поселения» на 2023 год.
В соответствии с постановлением Администрации Митякинского сельского поселения от 17.09.2018 г. № 103 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Митякинского сельского поселения Тарасовского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план реализации Муниципальной программы Митякинского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Митякинского сельского поселения» на 2023 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственным лицам обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношением, возникшие с 01.01.2023 года.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Митякинского сельского поселения                                              С.И. Куркин
Приложение

к постановлению

Администрации
Митякинского сельского поселения
от 28.12.2022 №145
План

реализации муниципальной программы Митякинского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Митякинского сельского поселения»
на 2023 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2022 год (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	феде-ральный бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.

Информационное и консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Митякинского сельского поселения
	Администрация Митякинского сельского поселения
	Реализация программных мероприятий, связанных с оказанием муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде:

1. информационного обеспечения;
2. консультационного обеспечения;

3. методического обеспечения.

Позволит увеличить количество хозяйствующих субъектов;
 увеличить число работающих на предприятиях Митякинского сельского поселения, будет способствовать снижению уровня безработицы, позволит увеличить налоговые поступления в бюджет Митякинского сельского поселения, повысить занятость, самозанятость, доходы и уровень жизни населения Митякинского сельского поселения. Позволит также сформировать положительный имидж малого и среднего предпринимательства Митякинского сельского поселения и развить деловые взаимоотношения между субъектами малого и среднего предпринимательства и органами местного самоуправления Митякинского сельского поселения.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1

Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства   Митякинского  сельского поселения  путем размещения информации о развитии и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства  на официальном сайте Митякинского сельского поселения
	Администрация Митякинского сельского поселения

	весь

период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2 Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства  Митякинского сельского  поселения  по вопросу получения государственной поддержки малого бизнеса в Ростовской области и её видах
	Администрация Митякинского сельского поселения

	весь

период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3 Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства Митякинского  сельского поселения   в формировании и реализации инвестиционных проектов
	Администрация Митякинского сельского поселения

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4
Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства Митякинского  сельского поселения  в электронной отправке налоговой и пенсионной отчётности
	Администрация Митякинского сельского поселения

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5

Создание и ведение Реестра муниципального имущества для сдачи в аренду малому и среднему предпринимательству
	Администрация Митякинского сельского поселения

	весь период

	Подпрограмма 2.
 Методическое обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Митякинского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1

Содействие в проведение семинаров и иных мероприятий,  связанных с развитием и поддержкой малого бизнеса
	Администрация Митякинского сельского поселения

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2 Содействие субъектам  малого и среднего предпринимательства сельского поселения в подготовке, переподготовке и повышении квалификации кадров рабочих специальностей
	Администрация Митякинского сельского поселения

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3.
Формирование положительного имиджа субъектов  малого и среднего предпринимательства
	Администрация Митякинского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1
Содействие участию субъектов  малого и среднего предпринимательства Митякинского  сельского поселения в районных, областных и других выставках и ярмарках
	Администрация Митякинского сельского поселения

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2

Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам пропагандирования достижений  субъектов  малого и среднего предпринимательства поселения
	Администрация Митякинского сельского поселения

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4.

Обеспечение благоприятных условий развития субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Митякинского сельского поселения

	-

	Основное мероприятие 4.1

Проведение мониторинга деятельности субъектов малого предпринимательства
	Администрация Митякинского сельского поселения

	весь период

	Основное мероприятие 4.2
Размещение на официальном сайте Митякинского сельского поселения информации о деятельности

 малого и среднего бизнеса Митякинского сельского поселения
	Администрация Митякинского сельского поселения

	весь период

6